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Deltagere: 

Borgmester Tomas Breddam 

Udvalgsformand Skole og Børneudvalget Jette Henning 

Direktør for Skole og Børn Ane Kristine Christensen 

Skolechef Søren Kokholm 

 

Skolebestyrelse: 

Bestyrelsesformand Samuel Rutzou 

Næstformand Jesper Van Vliet Tews 

Forældrerepræsentant Benjamin Salvad 

Forældrerepræsentant Grethe Fuglsang 

Forældrerepræsentant Britt Sejersbøl Hansen 

Forældrerepræsentant Kenneth Plejdrup 

Medarbejderrepræsentant Signe Ingeborg Brandt 

Medarbejderrepræsentant Pernille Bang Havblik 

Elevrådsrepræsentant Maria Mona Olsen 

 

Skoleledelsen: 

Skoleleder Brian Venneberg 

Administrativ leder Allan Kristian Christensen 

 

Borgmester, udvalgsformand samt Direktør og Skolechef deltog ved i den første time af mødet, 

hvor model 1 og model 2 blev fremlagt. Herefter fortsatte skolebestyrelsen mødet alene.  

 

Borgmesteren indledte mødet med at give et oplæg til skolebestyrelsen. Oplægget indeholdte to 

modeller for struktur som blev fremlagt for skolebestyrelsen. Forligskredsen havde på forhånd 

afvist muligheden for at træffe beslutning om en model med to skoler og to skoledistrikter hvilket 

borgmesteren orienterede om.  

 

De forskellige fordele og ulemper ved de to modeller blev fremlagt af skolechefen, hvilket 

skolebestyrelsen noterer sig.  

 

Model 1. En opdeling af Nordskolen i to afdelinger. En afdeling med elever fra 

indskoling/mellemtrin og en afdeling med elever fra mellemtrin/udskoling.  
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Model 2. En model som Nordskolen har i dag, men med et mere tydligt fokus på afdelingernes 

forskellig i kultur- og evt. værdigrundlag.  

 

Borgmesteren fremlagde fra mødet med forligspartierne, at der ikke blev givet yderligere 

økonomiske tiltag inden budgettildelingsmodellen. Dog fortalte Borgmesteren at Skolebestyrelsens 

ønsker om imødekommenhed overfor mere ledelse, forbedrede fysiske rammer, udviklingsforløb 

mv. kunne være en mulighed.  

 

Borgmester og Udvalgsformand indgik herefter i en dialog med skolebestyrelsen om fordele og 

ulemper ved de to fremlagte modeller.  

 

Borgmester udbad sig referat fra mødet som indeholdte de emner der indgik i dialogen. 

Skolebestyrelsen fortsatte herefter mødet uden deltagelse af Borgmester, Udvalgsformand, direktør 

og skolechef.  

 

 

 

Skolebestyrelsen ser opmærksomhedspunkter ved begge modeller: 

 
Model 1. 
Model 1 er ikke afprøvet, men er en model der tidligere har været drøftet ifbm. sammenlægningen 

af skoledistrikter, hvor den ikke blev valgt.  

 

Model 2.  
Model 2 ligner meget den model Nordskolen allerede har i dag, som netop er grundlaget for vores 

henvendelse, hvis denne skal virke vil det kræve en anderledes tilgang end i dag, denne tilgang er 

ikke fremlagt for bestyrelsen hvorfor model 2 rejser spørgsmålet – hvordan er den anderledes end 

den Nordskolen har i dag som ikke virker? 

Ens for begge modeller er, at de i forbindelse med sammenlægningen af skoledistrikterne begge 

mødte modstand i forældregruppen. På daværende tidspunkt var opbakningen til to skoler og to 

skoledistrikter størst, ligesom det må forventes at være i dag. 

 

Skolebestyrelsen afviser ikke at begge modeller i teorien kan virke, der kan findes både fordele og 

ulemper i begge, dog efterlader begge modeller så mange opmærksomhedspunkter at det alene er i 

teorien indtil disse er afklaret. 

Skolebestyrelsen påpeger, at der ved begge modeller er behov for at tilføre ressourcer til ledelse af 

skolen, til arbejde med skolens pædagogiske indsatser, og til de fysiske rammer.  

 

Bestyrelsen understreger, at uanset hvilken model der vælges af det forligspartierne vil der være 

behov for at kigge på både opstartsøkonomi, og det generelle økonomiske grundlag sammenholdt 

med den økonomiske handleplan. 



 

 

Bestyrelsen undrer sig over at modellen med 2 skoler/2 distrikter ikke er til dialog, og ønsker i den 

forbindelse at foretræde for forligspartierne med henblik på at fremlægge historien set med 

bestyrelsen briller, på samme måde som Borgmesteren fik medio december. 

Bestyrelsen vil på nuværende tidspunkt ikke stille sig bag hverken den ene, anden eller tredje 

struktur, men fastholder at strukturen på skoletilbuddet i Jyllinge er forvaltningen og politikkernes 

ansvar, dog mener bestyrelsen, at beslutning omkring struktur skal ske på så oplyst et grundlag som 

muligt, hvorfor den netop understreger vigtigheden af at hele forligsgruppen er forelagt bestyrelsens 

holdning og historie, på baggrund af dette ønsker bestyrelsen at foretræde for forligsgruppen inden 

denne træffer en afgørelse 

Bestyrelsen understreger - ligesom tidligere udmeldt - at uanset beslutning et det stadigt 

forventningen at kommende maj børn starter op i den struktur der vælges, ligesom skolen ved start 

skoleår 2021/22 starter op i samme. 

 

Bestyrelsen ser frem til at modtage forligskredsens afgørelse. 

Bestyrelsen er glade for borgmesterens, formanden for skole og børneudvalget, direktøren og 

skolechefens villighed til at indgå i dialog og samarbejde. 

 

 

 

 
 

 
 

 


